ASSOCIAÇAO BRASILEIRA DE CRIADORES DE CAPRINOS BOER
ABCBOER

PORTARIA 01/2023

O PRESIDENTE da ABCBOER, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto e pelo Criar, Resolve

que de acordo com o ART 9º do Regulamento de Exposições, só será exigida as prenhes aos 15 meses no ano

de 2024, assim como o parto aos 18 meses também.

Esta portaria entra em vigor nesta data.

Oeiras-PI, 13 de fevereiro de 2023

Alexandre de Deus Barbosa

PRESIDENTE
 Cléssio José Gomes Moreira

DIRETOR TECNICO